РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.04.2011                                                                                                         № 21
х.Вяжа
	О служебных командировках

В соответствии со статьей 166 ТК РФ, Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 г. № 749 «Положение об особенностях направления работников в служебные командировки», и в целях усиления контроля за расходованием бюджетных средств:

1. Служебной командировкой работника Администрации Вяжинского сельского поселения считать поездку работника за пределы района на расстояние свыше 30 км. по распоряжению Главы Вяжинского сельского поселения на определенный срок (в т.ч. на один день) для выполнения служебного поручения вне места постоянной работы.

2. Ведущему специалисту  Бирюковой Н.И. в случае принятия решения о направлении работника в командировку обеспечить оформление:

- служебного задания, утвержденного Главой Вяжинского сельского поселения;
- распоряжение о направлении работника в командировку;

- командировочного удостоверения.

3. По возращении из командировки работник обязан представить в течение 3-х рабочих дней в бухгалтерию Администрации Вяжинского сельского поселения:

- авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах;

- отчет о выполненной работе в командировке.

4. Главному бухгалтеру Администрации Вяжинского сельского поселения Егоровой Л.В. возмещение расходов работнику по проезду и найму жилого помещения, дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), а также иные расходы, произведенные работником с разрешения Главы Вяжинского сельского поселения осуществлять в соответствии с приложением 2 «Порядок выдачи наличных денежных средств под отчет и оформление отчетов по их использованию» к Положению об учетной политике, утвержденному постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 24.12.2010 г. № 97.

При направлении работника в однодневные командировки дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные) не оплачиваются.

5. Контроль за выполнением распоряжения  оставляю за собой
Глава Вяжинского сельского поселения :                     П.Н. Колузонов
C:\Documents and Settings\1\Мои документы\распоряжения\расп. № 21.doc